



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 № 997-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 25.11.2009 № 1122-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения средств областного бюджета на банковские депозиты, утвержденный постановлением Правительства области от 25.11.2009 № 1122-п «О порядке размещения средств областного бюджета на банковские депозиты», изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 04.10.2023 № 997-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок размещения средств областного бюджета  
на банковские депозиты**

1. В разделе I:

1.1. В пункте 2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2. В абзаце втором пункта 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. В разделе III:

2.1. В пункте 7:

- в абзаце первом слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».

2.2. В абзаце первом пункта 8, абзаце первом пункта 13, пунктах 14, 15, 18, 19 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 10 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах, слова «нарочным с доверенностью кредитной организации» – словами «, указанному в приглашении кредитным организациям на заключение генеральных соглашений в соответствии с пунктом 7 данного раздела Порядка».

2.4. В пункте 12:

- в абзацах первом, шестом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце седьмом слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «пяти рабочих дней до окончания их приема» заменить словами «дня окончания приема документов».

2.5. В пункте 16 слова «нарочным с доверенностью в департамент» заменить словами «в министерство».

2.6. Пункт 17 признать утратившим силу.

3. В разделе IV:

3.1. В пункте 20, абзаце втором пункта 20<sup>1</sup>, пункте 21 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 22:

- в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце четвертом слово «департамента» заменить словами «министерства финансов», слово «, факса» исключить.

3.3. Нумерацию пункта 24 изменить на 23<sup>1</sup>, заменив в нем слово «Департамент» словами «Министерство финансов».

4. В разделе V:

4.1. Из абзаца второго пункта 24<sup>3</sup> слова «нарочным с доверенностью кредитной организации» исключить.

4.2. В пунктах 26, 28 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.3. В пункте 30:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «в течение» – словами «не позднее».

4.4. В пункте 33 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».

4.5. В пункте 33<sup>1</sup> слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5. В разделе VI:

5.1. В пунктах 37, 39, 42, 44 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5.2. В пункте 38:

- слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- слова «нарочным с доверенностью» исключить.

5.3. В пунктах 43, 45 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6. В форме обращения о намерении заключить генеральное соглашение о размещении средств областного бюджета на банковские депозиты (приложение 1 к Порядку):

6.1. В реквизите адресата слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.2. В абзацах первом и третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.3. Из отметки об исполнителе слово «, факса») исключить.

7. В форме генерального соглашения о размещении средств областного бюджета на банковские депозиты (приложение 3 к Порядку):

7.1. В преамбуле слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «именуемый» – словом «именуемое».

7.2. В абзацах третьем, пятом и шестом раздела 1, пунктах 4.1 – 4.3, 4.5 раздела 4, пункте 5.1, абзаце первом пункта 5.2, пунктах 5.3, 5.4 раздела 5, наименовании раздела, абзаце первом и подпунктах 6.1.2, 6.1.6 пункта 6.1, абзаце первом пункта 6.2 раздела 6, подпункте 7.1.2 пункта 7.1, подпунктах 7.2.1 – 7.2.3, абзаце первом подпункта 7.2.4, подпунктах 7.2.5, 7.2.6 пункта 7.2 раздела 7, пункте 8.3, абзацах первом, втором, четвертом и пятом пункта 8.4, пункте 8.5 раздела 8, абзацах первом, третьем пункта 10.6 раздела 10, пунктах 11.1, 11.4, абзацах первом, третьем подпункта 11.6.1, подпункте 11.6.2 пункта 11.6, абзаце втором пункта 11.7 раздела 11 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

7.3. В разделе 3:

- в пунктах 3.1, 3.3, 3.5, 3.6, 3.8 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 3.4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «департамента финансов» – словом «Министерства».

7.4. В разделе 12:

- слова «департамент финансов Ярославской области (ДФ ЯО)» заменить словами «министерство финансов Ярославской области (МФ ЯО)»;

- строки «Факс» исключить.

8. В форме заявки на участие в отборе кредитных организаций на заключение договоров банковского депозита (приложение 4 к Порядку):

8.1. В реквизите адресата слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

8.2. В абзаце седьмом слово «департамент» заменить словом «министерство».